Através do Projeto de Lei em epígrafe, pretende o Executivo Municipal, obter 
autorização legislativa para doar parte do Lote nº 08, da quadra 1195, com 
área de 1.682,02 m2, constante da matricula nº 28.442 do 1° Oficio do 
Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sem 
benfeitorias, avaliado em R$ 100.921,80 (Cem mil, novecentos e vinte e um 
reais e oitenta centavos), à ASSOCIAÇÃO PENTECOSTAL JESUS É O 
REI, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
sob nº 05.274.213/0001-25, sediada na Rua Gonçalves Dias nº 645, Bairro 
Alvorada, em Pato Branco - Pr.

[...]

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Visto: 

MENSAGEM Nº 121/2005 

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, 

Encartado à presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei que propõe a doação de 
parte do lote nº 08, da quadra nº 1195, com área de 1.682,03 (um mil seiscentos e oitenta e dois metros e 
três centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 28.442, do Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 100.921,80 (cem mil, novecentos e vinte e um reais e 
oitenta centavos), à Associação Pentecostal Jesus é o Rei, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 05.274.213/0001-25, sita na rua Gonçalves Dias nº 645, Bairro Alvorada, 
em Pato Branco. Pr. 

O imóvel será destinado à construção da sede social da Associação, onde a mesma dará

[...]

Fl.: _ _...._2_._'1~---
Visto: 

PROJETO DE LEI Nº 179/2005 

Autoriza doação de imóvel à Associação Pentecostal Jesus é 
o Rei 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação de parte do lote nº 08, 
da quadra nº 1195, com área de 1.682,03 (um mil seiscentos e oitenta e dois metros e três centímetros 
quadrados), constante da Matrícula nº 28.442, do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, avaliado em R$ 100.921,80 (cem mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos), 
à Associação Pentecostal Jesus é o Rei, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ sob nº 05.274.213/0001-25, sita na rua Gonçalves Dias nº 645, Bairro Alvorada, em Pato Branco. 
Pr. 

Art.

[...]

Carlos Baier, Nelso Rizzi e Adilcione Colli - Membros, tendo como atribuição a avaliação 

de imóvel: 

Por este laudo avalia: 
Lote 08 (oito) da quadra 1195 (um mi,/ cento e noventa e cinco) situado na rua 

Xavier da Silva, em Pato Branco, com área de l .682,03m2 (um mil e seiscentos e 

oitenta e dois , zero três metros quadrados), sem benfeitorias, sendo parte da 

Matrícula nº 28.442, do 1 ºOficio do Registro Geral de Imóveis de Pato Branco/ PR. 

O Imóvel é avaliado em R$100.921,80 (Cem mi,/, novecentos e vinte e um reais e 

oitenta centavos).